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Medulin, 12.06.2021.

ZAPISNIK
SA 1. KONSTITUIRAJUĆE SJEDNICE OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE MEDULIN

Održane u Multimedijalnom prostoru, 3MC, Centar 58, Medulin
dana 12. lipnja 2021. godine s početkom u 17.00 sati

Vijećnici prisutni: Vladimir Veljović, Nina Jukopila, Pero Medić, Goran Buić, Mirna Leverić, 
Dražen Mišković, Matija Medica, Ozren Josip Grbavčić, Dina Bužleta, Petra Burić, Mirna 
Mihovilović Radolović, Marko Zlatić, Andi Peruško
Odsutni: 
Ostali prisutni: Načelnik Ivan Kirac, pročelnice Suzana Racan Stern, Silvija Perica, 
pročelnik Goran Peruško, v.d. pročelnika Marko Cukon, Emil Jukopila, Dalibor Lorencin, 
zapisničarka Stefani Žmak te predstavnici medija.

Temeljem odredbi članka 87. Zakona o lokalnim izborima  
NN 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20, 37/21 i ovlaštenja ministra uprave, ovu 
konstituirajuću sjednicu predstavničkog tijela – Općinskog vijeća Općine Medulin  sazvala je 
pročelnica upravnog tijela nadležnog za poslove predstavničkog tijela s dostavljenim,  
utvrđenim  dnevnim redom. 

Temeljem navedenog gđa. Suzana Racan Stern, ovlaštena je za otvaranje i vođenje ove 
konstituirajuće sjednice, do utvrđivanja člana općinskog vijeća koji će predsjedavati 
sjednicom. 

Gđa. Racan Stern pozdravlja sve prisutne, načelnika općine, sve kandidate koji su izabrani 
na ovogodišnjim izborima, pročelnike upravnih odjela i predstavnike sredstava javnog 
priopćavanja te ujedno čestita svima.

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=17737
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=17735
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40767
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=44113
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=46705
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=47998


Gđa. Racan Stern podsjeća na utvrđeni i dostavljeni Dnevni red koji glasi:
DNEVNI RED

1. Utvrđivanje kvoruma
2. Izbor Mandatne komisije  
3. Izvješće Mandatne komisije, verifikacija mandata članova Općinskog vijeća, te 

utvrđivanje člana vijeća koji će predsjedavati sjednicom.
4. Svečana  prisega članova Općinskog vijeća
5. Izbor Komisije za izbor i imenovanja
6. Izbor predsjednika  i potpredsjednika Općinskog vijeća
7. Svečana prisega načelnika

Gđa. Racan Stern proglašava prvu,  konstituirajuću sjednicu otvorenom.  Prelazi na dnevni 
red po utvrđenim točkama.

Prelazi se na prvu točku dnevnog reda.

Ad. 1) Utvrđivanje kvoruma

Gđa. Racan Stern radi utvrđivanja prisutnosti i kvoruma proziva izabrane članove za 
Općinsko vijeće Općine Medulin.



r.br. VIJEĆNIK 
LISTA

1. Goran Buić 
KL GB 

2. Mirna Leverić 
KL GB 

3. Dražen Mišković 
KL GB

4. Matija Medica 
KL GB 

5. Petra Burić 
KL IK

6. Vladimir Veljović 
KL IK 

7. Ozren Josip Grbavčić 
KL IK 

8. Dina Bužleta 
KL IK 

9. Mirna Mihovilović Radolović 
IDS – ISU 

10. Marko Zlatić 
IDS – ISU 

11. Nina Jukopila
KL EJ 

12. Andi Peruško  
KL EJ 

13.  Pero Medić  
HDZ 



Gđa. Racan Stern utvrđuje da načelniku Općine miruje mandat po sili zakona, pa umjesto 
njega sjednici prisustvuje vijećnica Petra Burić.
 

Gđa. Racan Stern također utvrđuje da je Emil Jukopila dostavio zahtjev za mirovanjem 
mandata, pa umjesto njega sjednici prisustvuje vijećnica Nina Jukopila te je prisutno 13 od 
ukupno 13 kandidata izabranih na navedenim izborima, pa sukladno članku 36. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  radnje oko konstituiranja vijeća mogu valjano 
započeti.

Prelazi se na sljedeću točku dnevnog reda.

Ad. 2) Izbor mandatne komisije

Gđa. Racan Stern čita čl. 16 Poslovnika Općinskog vijeća te čl. 31 Poslovnika Općinskog 
vijeća.

Poziva ovlaštene predlagatelje da daju prijedlog za sastav Mandatne komisije.

Prijedlog je pristigao od šest vijećnika:

1. Ozren Josip Grbavčić za predsjednika,
2. Andi Peruško za člana,
3. Mirna Mihovilović Radolović za člana komisije.

Obzirom da nema drugog prijedloga, prvi prijedlog daje se na glasanje. Utvrđuje se da je 
Općinsko vijeće Općine Medulin imenovalo Mandatnu komisiju u predloženom sastavu sa:

ZA: 13 PROTIV: 0 SUZDRŽANI: 0

Prijedlog za sastav Mandatne komisije je usvojen jednoglasno sa 13 glasova ZA.

Prelazi se na sljedeću točku dnevnog reda.

Ad. 3) Izvješće Mandatne komisije, verifikacija mandata članova Općinskog vijeća, te 
utvrđivanje člana vijeća koji će predsjedavati sjednicom

Gđa. Racan Stern određuje pauzu od 15 minuta kako bi Mandatna komisija mogla 

verificirati mandate , utvrditi člana Vijeća koji će predsjedavati sjednicom (članak 87. stavak 

4.) Zakona o lokalnim izborima, te pripremiti izvješće.

Gđa. Racan Stern poziva predsjednika Mandatne komisije da pročita izvješće.



Predsjednik Mandatne komisije g. Ozren Josip Grbavčić čita izvješće. 

Temeljem članka 16. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Medulin ( Službene novine 
broj 2/2013, 4713, 2/18, 2/21), Mandatna komisija  Općinskog vijeća Općine Medulin  na 
svojoj  sjednici održanoj  dana 12. lipnja 2021.  godine u sastavu: 

1. Ozren Josip Grbavčić
2. Andi Peruško
3. Mirna Mihovilović Radolović

utvrdila je slijedeće: 

Pregledom izbornog materijala utvrđeno je da su izbori za Općinsko vijeće Općine Medulin 
provedeni u skladu sa Zakonom o lokalnim izborima ( 
NN 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20, 37/21). Sastavni dio  ovog izvješća su službeni 
rezultati  glasovanja za članove Općinskog vijeća Općine Medulin i konačni rezultati 
glasovanja  na izborima održanim 16. svibnja 2021. godine. 

Prema službenim rezultatima glasovanja  za izbor članova  općinskog vijeća  Općine 
Medulin  koje je objavilo  Općinsko izborno povjerenstvo  proizlazi slijedeće: 

1. da općina ima ukupno birača 6.587
2. da je ukupno glasovalo birača 3.323
3. da je važećim utvrđeno glasačkih listića 3.246 
4. da je nevažećim proglašeno glasačkih listića 74 

Utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja:

Red
.br. Lista Broj 

glasova Postotak

1. 1
.
Kandidacijska lista grupe birača 
Nositelj: Goran Buić 

893 27,51 %  

2. Kandidacijska lista grupe birača 
Nositelj: Ivan Kirac 

881 27,14 %

3. 2
.
Istarski demokratski sabor – IDS 
Istarska stranka umirovljenika – Partito  istriano 
dei pensionati – ISU – PIP 
Nositelj: Mirna Mihovilović Radolović 

409 12,60 % 

4. 3
.
Kandidacijska lista grupe birača 
Nositelj: Emil Jukopila 

409 12.60  % 

5. 5
.
Hrvatska demokratska zajednica – HDZ 
Nositelj: Pero Medić 

210 6,46  % 

6. 6
.
 

Kandidacijska lista grupe birača 
Nositelj: Afrim Fetai 

185 5,69 % 

7. 7
.
SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE 
– SDP 
Nositelj: Ornela Grujić-Cukon 

134 4,12  % 

8. DEMOKRATI, HRVATSKA STRANKA 
UMIROVLJENIKA – HSU 

125 3,85 % 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=17737
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=17735
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40767
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=44113
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=46705
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=47998


Utvrđujući rezultate glasovanja proporcionalnom (D´Hontovom) metodom utvrđen je  broj 
vijećnika po listama kako slijedi:

1. Kandidacijska lista  grupe birača  - Goran Buić 4  vijećnika

2. Kandidacijska lista grupe birača – Ivan Kirac 4 vijećnika 

3. Istarski demokratski sabor IDS – DDI 
Istarska stranka umirovljenika – Partito  
istriano dei pensionati – ISU – PIP 2 vijećnika

4. Kandidacijska lista grupe birača  - Emil Jukopila 2 vijećnika

5. Hrvatska demokratska zajednica  – HDZ  1 vijećnik

6. Kandidacijska  lista grupe birača 
Mr. sc. Afrim Fetai 0 vijećnika

Temeljem tako utvrđenog broja vijećnika utvrđeno je da su u Općinsko vijeće Općine 
Medulin s pravovaljanih lista izabrani:

1. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA –  NOSITELJ GORAN BUIĆ 
 

1. GORAN BUIĆ 
2. MIRNA LEVERIĆ 
3. DRAŽEN MIŠKOVIĆ  
4. MATIJA MEDICA 

2. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA –  NOSITELJ IVAN KIRAC 

1. IVAN KIRAC 
2. VLADIMIR VELJOVIĆ 
3. OZREN JOSIP GRBAVČIĆ 
4. DINA BUŽLETA 

3. ISTARSKI DEMOKRATSKI SABOR – IDS,  ISTARSKA STRANKA 
UMIROVLJENIKA     PARTITO ISTRIANO DEI PENSIONATI – ISU – PIP, 

1. MIRNA MIHOVILOVIĆ RADOLOVIĆ 
2. MARKO ZLATIĆ 

3. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA – NOSITELJ EMIL JUKOPILA 

1.  EMIL JUKOPILA 
2. ANDI PERUŠKO 

4. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ  
 

1. PERO MEDIĆ  



Mandatna komisija je uvidom u  dostavljenu dokumentaciju  utvrdila slijedeće 
činjenice: 

 da je IVAN KIRAC izabran za Općinskog načelnika  Općine Medulin, te mu 
sukladno odredbi članka 90. Stavak 4.  Zakona o lokalnim izborima  mandat u 
Općinskom vijeću miruje  po sili zakona;  

 Utvrđuje se da je  slijedeći kandidat na kandidacijskoj  listi nositelja Ivana Kirca 
PETRA BURIĆ, 

 Utvrđuje se da je Emil Jukopila  dao  zahtjev za mirovanje mandata, te da je 
slijedeća kandidatkinja  na kandidacijskoj listi Emila Jukopile, Nina Jukopila. 

Mandatna komisija  nema nikakvih primjedbi  na provođenje izbora  za  Općinsko vijeće, pa 
predlaže  da se verificira  mandat  članovima Općinskog vijeća: 

Sukladno odredbi članka 87. Stavak  4.  Zakona o lokalnim izborima, te članka 2. Stavak 2. 
Poslovnika Općinskog vijeća  Općine Medulin,  utvrđuje se da  konstituirajućom sjednicom  
do izbora predsjednika Općinskog vijeća   predsjedava prvi  izabrani  član s kandidacijske 
liste   koja je dobila najviše glasova – GORAN BUIĆ.  

G. Grbavčić utvrđuje da su prisutni članovi vijeća primili na znanje činjenice temeljem kojih 
se utvrđuje da je Općinsko  vijeće Općine Medulin valjano sastavljeno te da njegovi izabrani 
članovi imaju mandat predstavljati građane Općine  Medulin i donositi odluke. 

Predsjedanje sjednicom Općinskog vijeća preuzima vijećnik Goran Buić. 

G. Buić čestita svima te preuzima predsjedanje sjednicom Općinskog vijeća.

Prelazi se na sljedeću točku Dnevnog reda.

Ad. 4) Svečana  prisega članova Općinskog vijeća

G. Buić sukladno članku  3. Poslovnika  Općinskog vijeća čita tekst svečane prisege, nakon 
čega svaki vijećnik nakon što ga prozove izgovara riječ : “Prisežem”, te vlastoručno 
potpisuje izjavu o davanju prisege.

     
  “Prisežem svojom čašću  da ću dužnost vijećnika  u Općinskom vijeću Općine Medulin   
obavljati savjesno i odgovorno i da ću se u svom radu držati Ustava  Republike Hrvatske, 
zakona,  i Statuta Općine Medulin te da ću se zauzimati za svekoliki napredak Republike 
Hrvatske i Općine Medulin.”

PROZIVA VIJEĆNIKE DA PRISEGNU



Goran Buić 

Mirna Leverić  

Dražen Mišković 

Matija Medica 

Vladimir Veljović  

Ozren Grbavčić  

Dina Bužleta  

Petra Burić  

Mirna Mihovilović Radolović

Marko Zlatić 

Nina Jukopila 

Andi Peruško  

 Pero Medić  

Svi vijećnici Općinskog vijeća izgovaraju riječ „PRISEŽEM“ i potpisuju tekst prisege. 

G. Buić čestita svim vijećnicima Općinskog vijeća  Općine  Medulin.

Prelazi se na sljedeću točku dnevnog reda.

Ad. 5) Izbor Komisije za izbor i imenovanja

G. Buić čita čl .17 Poslovnika Općinskog vijeća te prema čl. 31 poziva ovlaštene 
predlagatelje da predlože kandidate za izbor Odbora za izbor i imenovanja. 

Prijedlog za Komisiju za izbor i imenovanja:

1. Vladimir Veljović za predsjednika,
2. Dina Bužleta za člana,
3. Pero Medić za člana.



Obzirom da nema drugog prijedloga, prvi prijedlog daje se na glasanje. Utvrđuje se da je 
Općinsko vijeće Općine Medulin imenovalo Odbor za izbor i imenovanja u predloženom 
sastavu sa:

ZA: 13 PROTIV: 0 SUZDRŽANI: 0

Prijedlog za sastav Odbora za izbor i imenovanja je usvojen jednoglasno sa 13 glasova ZA.

Prelazi se na sljedeću točku dnevnog reda.

Ad. 6) Izbor predsjednika  i potpredsjednika Općinskog vijeća

G. Buić citira čl. 15 Statuta Općine Medulin i čl. 10 i 11 Poslovnika Općinskog vijeća.

G. Buić poziva ovlaštene predlagatelje da daju prijedloge za izbor predsjednika i 
potpredsjednika Općinskog vijeća.

Prijedlog je stigao za:

1. Vladmir Veljović za predsjednika Općinskog vijeća
2. Nina Jukopila za prvog potpredsjednika 
3. Pero Medić za drugog potpredsjednika

G. Buić određuje pauzu od 15 minuta kako bi Komisija za izbor i imenovanja pripremila 
izvješće.

Nakon pauze g. Buić poziva predsjednika Komisije za izbor i imenovanja da podnese 
izvješće.

G. Veljović podnosi izvješće.

G. Buić otvara raspravu po šestoj točci, nema rasprave, zaključuje raspravu te se daje na 
glasovanje prijedlog da se Vladimir Veljović izabere za predsjednika Općinskog vijeća.

ZA: 13 PROTIV: 0 SUZDRŽANI: 0

G. Buić utvrđuje da je vijeće s 13 glasova ZA donijelo Odluku o izboru Vladimira Veljovića 
za predsjednika Općinskog vijeća Općine Medulin temeljem čl. 32 Zakona o lokalnoj 
područnoj (regionalnoj) samoupravi.

G. Buić proglašava da je izborom predsjednika vijeća, Općinsko vijeće Općine Medulin 
konstituirano te čestita g. Veljoviću na izboru za predsjednika vijeća i poziva ga da zauzme 
mjesto predsjednika.

G. Veljović se zahvaljuje na ukazanom povjerenju te pozdravlja načelnika, vijećnike i sve 
prisutne.



G. Veljović daje na glasanje da se prijedlog za prvog potpredsjednika općinskog vijeća 
izabere NINA JUKOPILA.

ZA: 13 PROTIV: 0 SUZDRŽANI: 0

Utvrđuje je se da je vijeće donijelo odluku o izboru Nine Jukopile za prvog potpredsjednika 
Općinskog vijeća Općine Medulin.

Daje na glasovanje da se prijedlog za drugog potpredsjednika općinskog vijeća izabere:
PERO MEDIĆ.

ZA: 13 PROTIV: 0 SUZDRŽANI: 0

Utvrđuje se da je vijeće donijelo odluku o izboru Pere Medića za drugog potpredsjednika 
Općinskog vijeća Općine Medulin.

Prelazi se na sljedeću točku dnevnog reda.

Ad. 7) Svečana prisega načelnika

Sukladno članku  37. Poslovnika  Općinskog vijeća g. Veljović čita tekst svečane prisege, 
nakon čega načelnik, Ivan Kirac  nakon što ga prozove izgovara riječ: “Prisežem”, te 
vlastoručno potpisuje izjavu o davanju prisege.

     
  “Prisežem svojom čašću  da ću dužnost načelnika  Općine Medulin   obavljati savjesno i 
odgovorno i da ću se u svom radu držati Ustava  Republike Hrvatske, zakona,  i Statuta 
Općine Medulin te da ću se zauzimati za svekoliki napredak Republike Hrvatske i Općine 
Medulin.”

G. Veljović poziva načelnika Ivan Kirca da prisegne.

Načelnik Ivan Kirac priseže.

Ovime je iscrpljen dnevni red konstituirajuće sjednice Općinskog vijeća, te  sukladno članku 
2. Poslovnika ista završava intoniranjem Himne Republike Hrvatske te Svečane pjesme 
Istarske županije. 

Završeno u 18.00

Zapisnik vodila      Općinsko vijeće Općine Medulin
Stefani Žmak      Predsjednik

 Vladimir Veljović


